16 Si Tobias , por ser (como dixerón Lyra , Berchôrio , y Alapide) idéa de un Seculár realmén-

te

(62)
Esto ejus filij , & nepotes dole- rent de ejus morte , gaudebant tamen , quod tam longam , for- tunatam sanctamque vitam si- mili prorsus morte cōcluderet , cum deinceps illi prope centena- rio nil aliud in hac vita expe- ctandum esset , quam labor , & dolor. Mori enim in senectute plena , honorata , pacifica , & prospera , & que pia , & Santa ingens imo extreum est hujus vita bonum. Corn. Alap. hic.

(63)

Timete Dominum omnes sancti ejus quoniam non est inopia ti- mentibus eum. Ps. 33. v. 10. Fælicem , quæ lcta spei secu- rum timorem miscuerit : hunc à vobis etiam reposcit : qui evic- tis animi motibus , domitisque vitijs , jam prope metam sancti- tatis , & victoriæ attigistis. Is enim omnibus animi divitijs circumfluet , nec fortuna ad- iectanea requiret ; qui timore Dei ductante itineri se commis- serit. Paraphras. Leblā. hic.

(64)

*Cum quis justus erritur triste met , vel ijs sit , qui illos diligunt , ijs denique , quorum mentes fidei lu- mine illustrantur. Sed gaudium hoc animos beans minimè prohibet , quin superstites mortales in obitu propinquorum doleant , atque infortunio , jacturaque rerum carissimarum , quam experiuntur , permoti , lachrymis rigent sepulcra eo ipso tempore , quo illorum fælicitate animo gaudent . Aug. Calm. in Tob. citat. (65) *Plorabo : non quod lugenda sit illa , sed quod nobis impatientius sit dolendum , qui talem videre desipimus.* D. Hieron. de obit. Blsfil.

(66)

Pér Tobiam, qui interpretatur bonus Domino: intelligitur qui libet vir bonus realiter. Lyr. cap. 1. Tob. Moral.

Tobias; typum gerit boni sacerdotalis. Berchôr. ibi.

Vid. Cornel. in argumēt. ad Lib. Tob. & in cap. 1. v. 2. & in tot. lib.

(67)

Aug. Calm. indict. tom. 2. verb. Andreas.

(68)

Obiit autem, & ipsa in Ecbatana. Media. v. Grec. in c. ultim. Tob.

sepultus est in Ecbatana Medorum urbe. Cornel. Alap. ibi.

(69)

Plin. lib. 5. cap. 19.

(70)

Ecbatana, sive Ecbatanis est nomen indeclinabile. Cornel. Alap. in c. 5. Tob. v. 8.

(71)

Ecbatana Regio. 1. Esdr. 6. 2. Frater mortis. Aug. Calm. in diction. tom. 2. verb. *Ecbatana, in Ἑκβατάνη litteral. Noquina.*

16

te bueno, (66) piadoso, constante; viril, es (según Calmet) espejo en que se vè dibujado nuestro Defunto Don Andrés : *Andreas (67) strenuus, & virilis* : dicho se eltar, que aunq sus nietos, hijos, y parientes experimentarō por su perdida el mayor quebranto, tambien por la esperanza de su eterna Gloria le sepultaron con gusto : *cum gaudio sepelierunt.*